Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов
от 11.05.2018 г.
Присутствовали:
Кинжалеев А.И.       — глава сельского поселения, председатель комиссии;
Нафикова Р.К.           — управляющий делами, зам.председателя  комиссии;
Кинзягулова Э.И.    -   специалист администрации, секретарь комиссии;
Разяпов Р.Ф. – председатель Совета ветеранов СП, член комиссии;
Галиева А.Ш.-  председатель профсоюзной организации Администрации СП, член комисии.

Перед началом заседания Нафикова Р.К. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседании комиссии, а также проинформировала, что в соответствии с положением о работе комиссии решение комиссии по вопросам повестки заседания принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, если комиссия не принимает иное решение.
Спросила у членов комиссии о наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемому вопросу, которая может привести к возникновению конфликта интересов. Заявлений о наличии личной заинтересованности у членов комиссии не последовало.
Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует пять членов комиссии, заседание комиссии считается правомочным.
Повестка заседания:
1. Соблюдение сроков предоставления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности (своих и членов своей семьи) в администрации сельского поселения Мурапталовский сельсовет.

Слушали:
2. Нафикову Р.К.– управляющего делами  администрации, заместителя председателя комиссии, которая сообщила, что муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в администрации  сельского поселения справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлены с соблюдением сроков. Факты не предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих и членов своей семьи) отсутствуют. Заявлений, о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не поступало.
Решение комиссии:
1. Информацию  Нафиковой Р.К.– управляющего делами  администрации принять к сведению.
2. Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности в администрации сельского поселения, возложенные на них обязанности относительно предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (своих и членов своей семьи) выполнили в полном объеме.

Голосовали:
За – 5 чел., против – нет, воздержались – нет.

Председатель Комиссии                                                                             А.И.Кинжалеев
[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии                                                                                Э.И.Кинзягулова